hungarischen in sechzehendten, und deß Bohaimischen im sibentzehendten jahren.  

Ferdinand.  

Ad mandatum.  L.C. Harrach, Tob. Michael Schlity R. Rudolff. Coll.  
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13. DR. JOHANN GUTIERREZ CORONEL WIRD ZUM HOFCHIRURGEN 

ERNANNT, 1634 JUNI 23 
ÖStA, AVA: Salbuch 42, fol. 287r. 

Titulus chirurgi camerae pro doctore Joanne Gutierrez Coronel. 

Ferdinandus secundus, tenore praesentium recognoscimus et notum facimus, 

universis et singulis. Etsi imperatoriae maiestatis amplitudinem magnopere decet, 

singulari quaedam diligentia circumspicere, ut bonorum gradus ac titulos, hominibus 

inter caeteros signis et idoneis conferantur, qui nimirum pietatis, fidei, constantiae et 

idoneitatis [?], prudentiae, integritatis, aliarumque virtutum ornamentis, eminentiores 

inclarescunt, quia tamen praecipua cura in delectu illorum virorum consistit, ut ij tales 

sint, quorum opera et diligentia, cum experientia rerum magistra, iam antea varijs 

occasionibus spectata effulget, adeoque illos nostra aucthoritate et gratia non solum 

fovere, verum etiam illorum natura aximique dotes elogio nostro comprobare, et ob 

eas illos ipsos meritis, praemijs honoribusque efficere debeamus, quo et alij similiter 

ac optima quaeque virtutum studia capessenda inflammentur ardentius, et ad 

inserviendum nobis reique publicae tanto incitatiores accedant, quanto magis vident, 

uniuscuiusque virtuti condigna praemia apud nos proposita esse et constituta. 

Benigna itaque considerantes fidelis nobis dilecti Joannis Gutierrez Coronel 

serenissimi principis domini Philippi quarti Hispaniarum, utrique Siciliae regis 

catholici, archiducis Austriae, ducis Burgundiae consobrini et nepotis nostri 

charissimi, nec non serenissimi principis, domini Ferdinandi Hungariae et Bohemiae 

coronati regis, archiducis Austriae filij nostri charissimi coniugis, camerae phlebotomi 

doctrinam, prudentiam, nec non exactam in chirurgia peritiam, ab quam, postquam in 

has partes cum dicta serenissima regina, nostra charissima venerit, gradum et 

titulum doctoris in eadem chirurgiae facultate, multorum gravissimorum virorum in 

antiquissimo Viennensi archigymnasio nostro, praeclaro nobis exhibito testimonio 

merito adeptus est, tum vero perpendentes utila servitia, quae non solum 

serenissimo hispaniarum regi a multis annis, verum etiam hic [287v] Viennae in 

nostra caesarea et serenissimi regis et reginae Hungariae et Bohemiae aulae varijs 

chirurgicis operationibus faehciliter et laudabiliter ad multorum aegrotantium salutem 

exhibuit. Ac proinde motu proprio, ex certa scientia animoque bene deliberato 

eundem doctorem Joannem Gutierrez Coronel in chirurgicum camerae nostrae 
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assumendum et recipiendum duximus, quemadmodum per praesentes assumius et 

recipimus:  Dantes illi hanc facultatem et licentiam, ut artem suam chirurgicam non 

modo in aula nostra caesarea ac regia, verum etiam ubivis locorum per regna, 

dominia et provincias dictionis nostrae, libere et pacititiae exercere possit ac valeat, 

omnibusque et singulis privilegijs, iuribus, immunitatibus, praerogativis, honoribus, 

emolumentis, consuetidinibus et libertatibus utatur, frueatur, potiatur et gaudeat, 

quibus alijs hoc titulo et honore insigniti utuntur, fruuntur et gaudent, seu 

quomodolibet uti, frui, poliri et gaudere possunt, consuetudiene verl de jure. 

Mandantes praeterea universis et singulis principibus ecclesiasticis et saecularibus, 

praelatis, comitibus, barinibus, militibus, nobilibus, officialibus, ministris ac omnibus 

denique aulicis nostris, cuiuscumque gradus, ordinis, conditionibus, dignitatis ac 

praeemminentiae estiterint, nec non quibuscunque alijs nostris subdictis, ut eundem 

doctorem Joannem Gutierrez Coronel, pro chirurgi camerae nostrae, tam in scriptis 

quam viva voce habeant, nominent, reptent et honorent, atque insuper omnibus et 

singulis privilegijs, juribus, immunitatibus, praerogativis, honoribus et libertatibus, 

supradictis intergre frui, potiri et gaudere sniant, absque omni impedimenta et 

contradictione, Quatenus indignationem nram gravissimam evitare voluerint. Harum 

testimonio litterarum mane nostra subscriptarum, et sigilli nostri caesarei appensione 

munitarum, datae  in civitate noatra Viennae, die vigesimo tertio mensis junij, anno 

millesimo sexcentesimo trigesimo quarto, regnorum nostrorum Romani decimo 

quinto, Hungarici decimo septimo, bohemici vero decimo octavo.  

Ferdinandus.  

Joann. Bapt. Comes de Verdenberg. 

Ad madatum sac. caes. Maestatisi. Proprium. 

Tobias Gertinger Rudolff  

Coll.   
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14. BARBIERSORDNUNG WIEN, 1637 AUGUST 26 
ÖStA, AVA: Salbuch 50, fol. 422r.  

Confirmation der bürgerlichen barbirer züe Wienn handtwerchs Ordnung, 26. Augusti 

1637. 

Wir Ferdinand der dritte bekhennen offentlich und thuen khundt allermenniglich dass 

für unß kömmen sein, N. und N. die bürgerliche barbier alhir und unnß aller 

underthanigist zuvernehmen geben, waßmassen weylandt der allerdurchlauchtigist.